
وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
انتقال ۱۲۷۱ هزار تن کالا با بیش از چهار هزار 

کامیون در هفته نخست جنگ

وزیر راه و شهرســازی به بارگیری بیــش از چهار 
هزار کامیون در بنادر کشــور در هفته نخست جنگ 
اشاره کرد و گفت: ۳۱۰۰ مورد از آنها در زمینه حمل 

کالاهای اساسی بکار گرفته شد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  فرزانه صادق در جریان 
بازدید محمدرضا عــارف معاون اول رئیس‌جمهور 
از این وزارتخانه، با ارائه گزارشــی افزود: این آمار 
گویای رشد ۵۳ درصدی بارگیری نسبت به روزهای 
قبل از آغاز جنگ تحمیلی اخیر با هدف اطمینان بازار 

از زنجیره تامین و پخش کالاهای ضروری است.
گفتنی اســت در هفته نخســت از جنــگ تحمیلی 
صهیونی-آمریکایی علیه ایران )۹ تا ۱۵ اســفندماه 
جاری( ۱۲۷۱ هزار تن کالای اساســی جابه‌جا شده 

که ۷۷۰ هزار تن آن از مبدا بنادر کشور بوده است.
همچنین در این جلسه گزارشــی از تسهیلات ویژه 
اختصاص یافته به رانندگان ماشین‌های سنگین برای 
تقدیر از تلاش و مجاهدت ایشان در خدمت‌رسانی 

به هموطنان ارائه گردید.
در ادامه جلسه ســتاد مدیریت بحران وزارت راه و 
شهرسازی آخرین وضعیت بنادر کشور و ترخیص 

کالاهای اساسی از آنها بررسی شد.
همچنین عنوان شــد که میزان انتقال بــار از بنادر از 
طریق خطوط ریلی نیز افزایش یافته و در این بخش 
نیز همپای حوزه حمل و نقل جاده‌ای شاهد رشد قابل 
توجه جابه‌جایی هســتیم.در این جلسه وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به سیل مشتاقان حضور در مراسم 
تشییع پیکر مطهر رهبر شــهید، خطاب به معاونین 
حمل و نقل این وزارتخانه دستوراتی را جهت تسهیل 
تردد مردم و حضور حداکثری آنان در این مراســم 
صادر و تاکید کرد: به محض اعلام برنامه تشییع پیکر 
مطهر رهبر شــهید انقلاب توســط مراجع ذی‌ربط، 
فرآیند خدمت‌رسانی به شرکت‌کنندگان در مراسم، 
مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده و با اولویت مورد 

توجه همه بخش‌های وزارتخانه قرار گیرد.
وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به اینکه هیچ یک از 
پروژه های ساخت مسکن و زیرساخت‌های حمل 
و نقل در کشور متوقف نشــده و همه پروژه‌ها کما 
فی السابق فعال هستند، به معاون اول دولت اطمینان 
داد کــه در جابه‌جایی مســافر و کالا و محافظت از 
زیرساخت های کشور در حوزه حمل و نقل، اقدامات 

لازم انجام شده و به صورت روزانه رصد می شود.
مدیریت و نظارت بــر مجتمع‌های بیــن راهی در 
مســیرهای منتهی به مشــهد مقدس نیــز از دیگر 

دستورهای فرزانه صادق در این زمینه بود.
گفتنی اســت گزارشــی که از مجموعــه اقدامات 
وزارتخانه در ۸ روز ابتدایی جنگ تحمیلی صهیونی-
آمریکایی علیه ایران به معــاون اول رییس جمهور 
ارائه شد حاکی از ثبت رکورد جدیدی در ترخیص 
کالاهای اساسی از بنادر کشور است و روند رشدی 
اســت که بر مبنای آن انتظار می‌رود رکورد سرعت 
ترخیص کالای کشــور )که مربوط به ایام جنگ ۱۲ 

روزه می‌شود( پشت سر گذاشته شود.

آمریکا عامدانه هواپیماهای مسافری را مورد هدف 
قرار می‌دهد

۴ هواپیما مورد اصابت قرار گرفتند
مدیرعامل ایران ایر با بیان اینکه تا کنون ۴ هواپیمای 
مسافری ایرلاین‌های کشــور مورد هدف حملات 
وحشیانه آمریکا قرار گرفته است، گفت: بنده خلبان 
هواپیمای ایرباس مورد اصابت موشــک آمریکا در 
فرودگاه بوشــهر بودم و آمریکا تاکنــون عامدانه ۴ 

هواپیما را مورد حمله قرار داده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، طاهر عبدالحی، مدیر عامل 
ایران‌ایر با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل کاملا عامدانه 
هواپیمای مسافربری ایرباس ایران ایر را مورد هدف 
قرار دادند،به ایلنا  اظهار داشت: این هواپیما زمین‌گیر 
نبود و به تازگی مسافران را به بوشهر منتقل کرده بود 

و عامدانه آن را مورد هدف قرار دادند. 
وی تاکید کرد: بنده خلبــان هواپیمای ایرباس ٣١٩ 
بوشــهر بودم و روز شــنبه از فرودگاه بوشهر تیک 
آف کردم، اما اعلام شــد که به تهران حمله شده و به 
فرودگاه بوشهر برگشتیم و دو روز بعد از آن هواپیما 

را مورد اصابت موشک قرار دادند. 
مدیرعامل ایران ایر گفت: قطعــا این اقدام آمریکا-
اسرائیل عامدانه و کاملا برخلاف قوانین و مقررات 

حقوق بشر است. 

براســاس آخرین آمار، در هفته نخســت جنگ 
تحمیلی صهیونی-آمریکایــی علیه ایران، بیش 
از یک میلیون و ۲۷۱ هزار تن کالای اساســی در 

کشور جابه‌جا شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، یازدهمین جلسه ستاد مدیریت 
بحران وزارت راه و شهرسازی با حضور محمدرضا عارف، 

معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.
وی ضمن قدردانی از حضور و مدیریت میدانی و مستمر 
وزیر راه و شهرسازی در شرایط جنگی، گفت: خوشبختانه 
با مدیریت وزیــر راه و شهرســازی، در جابه‌جایی کالا و 
مسافر تاکنون هیچ مشکلی نداشــته‌ایم و انتقال کالاهای 

اساسی نیز به بهترین شکل در حال انجام است.
در این جلسه که به ریاست فرزانه صادق و با حضور جمعی 
از معاونان وزارت راه و شهرســازی برگزار شد، گزارشی 
از مجموعه اقدامات این وزارتخانه در هشــت روزی که 
از جنگ تحمیلی صهیونی-آمریکایی علیه ایران می‌گذرد، 
به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه شد. این گزارش حاکی از 
ثبت رکوردی جدید در ترخیص کالاهای اساسی از بنادر 
کشور بود و نشان می‌دهد روند ترخیص کالا با سرعت قابل 
توجهی در حال افزایش است؛ به‌گونه‌ای که انتظار می‌رود 
رکورد سرعت ترخیص کالا در کشور ـ که پیش‌تر مربوط 

به ایام جنگ ۱۲ روزه بوده ـ نیز پشت سر گذاشته شود.
وزیر راه و شهرســازی در این نشست با اشــاره به اینکه 

هیچ‌یک از پروژه‌های ساخت مســکن و زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل در کشور متوقف نشده است، تأکید کرد: تمامی 
پروژه‌ها طبق روال گذشته فعال هســتند. وی همچنین به 
معاون اول رئیس‌جمهور اطمینان داد که در حوزه جابه‌جایی 
مســافر و کالا و نیز حفاظت از زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
کشــور، اقدامات لازم انجام شــده و این روند به‌صورت 

روزانه رصد و پایش می‌شود.
محمدرضا عارف نیز در این جلسه با قدردانی از اقدامات 
وزیــر راه و شهرســازی و کارکنــان ایــن وزارتخانه در 
شــرایط جنگی حاکم بر کشــور، گفت: علی‌رغم شوک 
ابتدایی ناشی از حمله نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا، 
اقدامات شایســته‌ای در این وزارتخانه انجام شده و مسیر 
خدمت‌رسانی به مردم نه‌تنها متوقف نشده بلکه با جدیت 

بیشتری ادامه یافته است.
بر اساس گزارش ارائه‌شده در این نشست، در بنادر کشور 
بیش از چهار هزار کامیون بارگیری شده‌اند که از این تعداد 
حدود ســه هزار و ۱۰۰ کامیون در حــوزه حمل کالاهای 
اساســی فعالیت داشته‌اند. این آمار نشــان‌دهنده رشد ۵۳ 
درصدی بارگیری نســبت به روزهای پیش از آغاز جنگ 
تحمیلی اخیر است؛ رشــدی که با هدف اطمینان‌بخشی به 
بازار و تقویت زنجیره تأمین و توزیــع کالاهای ضروری 
انجام شــده اســت.طبق این گزارش، در هفته نخســت 
جنگ تحمیلــی صهیونی-آمریکایی علیه ایران )از ۹ تا ۱۵ 

اســفندماه(، در مجموع یک میلیون و ۲۷۱ هزار تن کالای 
اساسی در کشور جابه‌جا شده که از این میزان، ۷۷۰ هزار تن 
از مبادی بنادر کشور حمل شده است.همچنین در این جلسه 
گزارشــی از تســهیلات ویژه اختصاص‌یافته به رانندگان 
ماشین‌های سنگین ارائه شد؛ تسهیلاتی که با هدف قدردانی 
از تلاش و مجاهدت رانندگان در تداوم خدمت‌رســانی و 
پشتیبانی از تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در شرایط جنگی 

در نظر گرفته شده است.
در ادامه جلســه ســتاد مدیریــت بحــران وزارت راه و 
شهرسازی، آخرین وضعیت بنادر کشور و روند ترخیص 
کالاهای اساسی مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست 
اعلام شد که میزان انتقال بار از بنادر از طریق شبکه ریلی نیز 
افزایش یافته و در این بخــش نیز هم‌پای حوزه حمل‌ونقل 
جاده‌ای، رشد قابل توجهی در جابه‌جایی بار به ثبت رسیده 

است.
در ادامه، وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به سیل مشتاقان 
حضور در مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید، خطاب به 
معاونان حوزه حمل‌ونقل این وزارتخانه دســتوراتی برای 
تسهیل تردد مردم و فراهم‌ســازی زمینه حضور حداکثری 

آنان در این مراسم صادر کرد.
وی تأکید کــرد: به محض اعلام برنامه رســمی تشــییع 
پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب از ســوی مراجع ذی‌ربط، 
فرآیند خدمت‌رسانی به شرکت‌کنندگان در مراسم مطابق 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده و با اولویت کامل در تمامی 

بخش‌های وزارت راه و شهرسازی اجرا شود.
مدیریت و نظــارت بــر مجتمع‌های خدماتــی و رفاهی 
بین‌راهی در مسیرهای منتهی به مشهد مقدس نیز از دیگر 

دستورهای وزیر راه و شهرسازی در این زمینه عنوان شد.

۴.۵ کیلومتر از جاده هراز 
افتتاح شد

وزیر راه و شهرسازی امروز قطعه‌ای از جاده هراز، در محدوده بایجان تا 
تونل وانا به طول ۴.۵ کیلومتر را افتتاح کرد.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی امروز )شنبه، ۱۶ 
اسفند( پس از بازدید از بخش‌هایی از عملیات اجرایی بهسازی جاده هراز، قطعه‌ای از 
این طرح در محدوده بایجان تا تونل وانا به طول ۴.۵ کیلومتر را افتتاح کرد، پروژه‌ای 

که با تأمین اعتبارات لازم در دولت چهاردهم تکمیل شده است.
وی در حاشــیه مراســم بهره‌برداری از این طرح با بیان اینکه در شــرایط سخت 
کنونی یک طرح کلیدی در یکی از پرترددترین جاده‌های منتهی به شمال کشور به 
بهره‌برداری رسیده است، گفت: دولت برای رفع موانع حتی در سخت‌ترین شرایط 
عزمی جدی دارد و هیچ مسیری هرچند ســخت و طولانی برای ما غیرقابل عبور 

نیست. ایران و ایرانیان با عزت و شــرف پایدار این چالش‌ها را پشت سر خواهند 
گذاشت.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه عزم این وزارتخانه بر تکمیل ۲۷ کیلومتر 
باقی‌مانده از طرح بهسازی جاده هراز اســت، افزود: ادامه روند اجرای ۲۷ کیلومتر 
باقی‌مانده با برنامه‌ریزی دقیق در حال پیگیری اســت. قطعه پردیس تا آبعلی تیرماه 
امسال افتتاح شــد و قطعه آبعلی تا امامزاده هاشــم)ع( نیز به‌زودی به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
وی بیان کرد: این قطعه یکی از نقاط پرحادثه مسیر مواصلاتی تهران به استانی است 
که همواره میزبان مردم سراســر کشــور بوده و در این روزها نیز پذیرای مسافران 
تهران و سایر نقاط کشور است. اکنون در آستانه نوروز و پس از سال‌ها پیگیری، ۴.۵ 
کیلومتر از طرح تعریض و بهسازی این مســیر به بهره‌برداری رسیده که در کاهش 
ترافیک نوروزی این جاده اثرگذار خواهد بود.صادق با اشاره به چالش‌های اجرای 
عملیات راهسازی در این محور پرترافیک به دلیل شرایط توپوگرافی منطقه گفت: 
هرچند همه مسئولان از سختی‌های توپوگرافی این محور آگاه هستند، اما تلاش ما بر 
برگزاری زودهنگام مناقصه و تداوم روند تکمیل طرح و تعریض جاده هراز متمرکز 
است. با تلاش مهندسان، مدیران و حمایت مردمی، این پروژه نیز با سرعت بیشتری 

به سرانجام خواهد رسید.

انتقال بیش از ۱.۲ میلیون تن کالای 
اساسی در هفته نخست جنگ
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عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

دریچهبازتاب

عضو شورای موقت رهبری:

هرکشوری برای مصون ماندن باید راه استفاده دشمن از خاک خود را ببندد
عضو شورای موقت رهبری تاکید کرد: ایران در هجوم به دشمنان و پایگاه آنان تردیدی ندارد و هر 

کشوری بخواهد مصون بماند باید راه استفاده دشمن از خاک خود را ببندد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  آیت الله علیرضا الله اعرافی، در گفت و گویی درباره حملات اخیر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به ایران با قدردانی از حضور شجاعانه مردم و حمایت از نیروهای مسلح کشورمان، افزود: 
از همه جریان‌ها، گروه‌ها، طبقات، نخبگان و رسانه‌ها می‌خواهیم در این کارزار تاریخی نقش موثر خود را 

در حمایت از ایران و اسلام ایفا کنند.
عضو شورای موقت رهبری، طراحی جنگی، شــجاعت و فداکاری بی‌نظیر نیروهای مسلح را که در غیاب 
فرماندهی کل قوا و امام شهیدان که بر اساس رهنمودهای ایشان انجام می شود را مورد تمجید قرار داد و گفت: 
با اتکا بر خداوند و اعتماد به ملت ایران و ذخایر بی‌پایان معنوی، این شگفتی‌ســازی‌های تاریخی نیروهای 

مسلح و سپاه عزیز و ارتش مقتدر با قدرت ادامه خواهد یافت.
وی پشتیبانی مردم و دستگاه‌های مسئول از دفاع مقدس را عامل دیگری از تولید قدرت نوین ایران دانست 
و تاکید کرد: اکنون باید جنگ و پاسخ به تجاوز دشمن در صدر اولویت‌ها باشد و با تدبیر کامل معیشت مردم 

و جامعه از نیروهای مقتدر پشتیبانی شود.
آیت الله اعرافی با اشاره به پشتوانه حقوقی و مشروعیت دینی و اسلامی ملی دفاع ایران در برابر تجاوز دشمن 
آمریکایی صهیونیستی، تاکید کرد: دفاع از اسلام و ایران وظیفه ملی، انقلابی و اسلامی همگان و فتوای همه 

مراجع و فقها است که اراده ملت هم بر آن استوار است.
مدیرحوزه‌های علمیه خاطرنشــان کرد: همه کشــورها دنیا و منطقه بدانند که ایران در کنار مســلمانان و 
آزادیخواهان جهان و کشورهای منطقه است اما در هجوم به دشمنان و پایگاه آنان تردیدی ندارد و هر کشوری 

بخواهد مصون بماند باید راه استفاده دشمن از خاک خود را ببندد.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص(:

سلاح‌های ایران دارای دقت و تاب آوری بالاست
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( با بیان اینکه سلاح‌های ایران پیشرفته‌تر از گذشته و دارای دقت و تاب 

آوری بالاست تاکید کرد: به جنگ تا پشیمانی و از پا در آمدن دشمن ادامه می‌دهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سردار سرلشکر »علی عبداللهی« درباره ادامه جنگ با دشمن تجاوزکار آمریکایی صهیونیستی، گفت: 
درود می‌فرستم به روح ملکوتی حضرت امام بنیان گذار انقلاب و همچنین به روح رهبر عزیز فرمانده معظم کل قوا حضرت 
امام خامنه‌ای کهدر این جنگ اخیر توسط خبیث‌ترین دشمنان جمهوری اسلامی ایران و اسلام به شهادت رسیدند.وی خطاب 
به مردم، افزود: فرزندان امام خمینی)ره( و فرزندان امام خامنه‌ای عزیز و فرزندان ملت بزرگ ایران تا آخرین نفس ایستاده‌اند و 
حتماً دشمن را از کرده خود پشیمان خواهند کرد؛ همانگونه که وعده کرده‌ایم.فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( با بیان 
اینکه دشمن آمریکایی و صهیونیستی همواره گرفتار اشتباه محاسباتی خود است، اظهار کرد: ما همیشه گفته‌ایم جواب دشمن را 
در میدان می‌دهیم. امیدواریم این را فهمیده باشند که ما اهل شعار نیستیم و مرد میدان هستیم.سرلشکر عبداللهی گفت: رزمندگان 
ما فرزندان همین ملتی هستند که در وســط جنگ با قوت و قدرت همواره در میدان حضور دارند و ما خداوند را شاکریم که 
فرزندان چنین ملتی هستیم.وی تاکید کرد: سلاح‌های ما پیشرفته‌تر از گذشته دارای تاب آوری و دقت و با قدرت بالاست و ما 
توانسته‌ایم همه مواردی که در جنگ‌های گذشته تجربه کرده‌ایم ،آنها را اصلاح کنیم و به میدان بیاوریم و امروز دشمن آثار این 
قدرت را در میدان می‌بیند.فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( یادآور شد: دشمن بارها گفته که آمار موشک‌های ما را 

می‌داند، ما می‌گوییم در میدان نبرد آنها را بشمارید که بفهمید شما هیچی از ما نمی‌دانید.
سرلشکر عبداللهی اضافه کرد: همه نیروهای مسلح ما در میدان با روحیه و انگیزه بالا جهت انتقام‌گیری از خون شهدا به ویژه 

خون پاک رهبر عزیزمان در میدان حضور دارند و جنگ را ادامه می‌دهیم تا زمانی که دشمن را پشیمان کنیم.
وی گفت: این دشمن خبیث فرزندان این کشور را، دانش آموزان و مردم بی‌گناه را در منازلشان مورد هدف قرار می‌دهد، اما 
ما مراکز نظامی و تجهیزات نظامی آنها را و تمام آنچه که لازم است دشمن را پشیمان کند حتما مورد هدف قرار خواهیم داد و 

جنگ را تا آنجا ادامه خواهیم داد که دشمن از پا در بیاید و پشیمان از رفتار و کرده خود شود.


